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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 31/01/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Ndertim i Ujesjellesit Varibop
NJA Cakran”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

Për: [B.O Ekonomike: ‘ALUERA’’ sh.p.k + ‘LLAZO’ sh.p.k+A.K.M Sh.p.k [ Fier
Lagjja 29 Nentori, rruga Mihal Bego, pallati MISSIPI nr- 1, kati i tete.]

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92939-11-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Ndertim i Ujesjellesit Varibop NJA Cakran”, sipas
projektit dhe preventivit te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.
Kohezgjatja e kontrates eshte 12 jave.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik MODESTE” sh.p.k + “VIANTE Konstruksion”
sh.p.k numri i NUIS-it J62903413B dhe NUIS K47103804L me vlere totale te
ofertes leke pa TVSH 22 225 602,27 lekë (njezete e dy milion e dyqind e njezete e
pese mije e gjashteqind e dy presje njezete e shtate) dhe me TVSH 26 670 722,73 lekë
(njezete e gjashte milion e gjashteqind e shtatedhjete mije e shtateqind e njezet e dy
presje shtatedhjete e tre).

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “HARMONIA sh.p.k + “MANE/S sh.p.k
numri i NUIS-it J62903480D dhe NIUS J64103865K me vlere totale te ofertes leke
pa TVSH 24 781 875,8 lekë (njezet e kater million e shtateqind e tetedhjete e nje mije
e teteqind e shtatedhjete e pese presje tete) dhe me TVSH 29 738 251 lekë (njezete e
nente million e shtateqind e tridhjete e tete mije e dyqind e pesedhjete e nje).

3. Operatori ekonomik ”B-93” sh.p.k numri i NUIS-it J62903508R me vlere totale te
ofertes leke pa TVSH 25 253 285 lekë (njezete e pese million e dyqind e pesedhjete e
tre mije e dyqind e tetedhjete e pese) dhe me TVSH 30 303 941 lekë (tridhjete million
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e treqind e tremije e nenteqind e dyzete e nje).

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ALUERA“ shpk, + LLAZO sh.p.k + AKM
sh.p.k numri i NUIS-it K33222403W dhe NUIS-it K24218401K dhe NUIS-it
L22301501A me vlere totale te ofertes leke pa TVSH 28 987 310 lekë (njezete e tete
milion e nenteqind e tetedhjete e shtate mije e treqind e dhjete) dhe me TVSH 34 784
773 lekë (tridhjete e kater milion e shtateqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind e
shtatedhjete e tre).

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”ARBERIA” sh.a + “AGBES
CONSTRUKSION” sh.p.k numri i NUIS-it J62903522G dhe NIUS-it
K32807432W me vlere totale te ofertes leke pa TVSH 29 000 170,81 lekë (njezete e
nente milion e njeqind e shtatedhjete presje tetedhjete e nje) dhe me TVSH 34 800
204,97 lekë (tridhjete e kater milione e teteqind mije e dyqind e kater presje
nentedhjete e shtate)

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. B.O.E ‘MODESTE” sh.p.k + “VIANTE Konstruksion” sh.p.k numri i NUIS-it
J62903413B dhe NUIS K47103804L

2. O. E. ”B-93” sh.p.k numri i NUIS-it J62903508R

3. B.O.E “HARMONIA”sh.p.k,” sh.p.k + “MANE/S sh.p.k numri i NUIS-it
J62903480D dhe NIUS J64103865K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi Operatoreve ekonomik ‘”MODESTE” sh.p.k + “VIANTE
Konstruksion” sh.p.k numri i NUIS-it J62903413B dhe NUIS K47103804L

Oferta refuzohet per arsye se bashkimi i operatoreve ekonomik eshte terhequr nga kjo
procedure prokurimi, dokumentuar kjo me shkresen nr. 158 prot, date 09.01.2019 me lende
“Deklarate per terheqje nga procedura”.

2. Operatori ekonomik “B-93” shpk numri i NIUS-it J62903508R

Oferta refuzohet per arsye se operatori ekonomik eshte terhequr nga kjo procedure
prokurimi, dokumentuar kjo me shkresen nr. 11931 prot, date 28.12.2018 me lende
“Deklarate per terheqje nga procedura”.

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “HARMONIA”sh.p.k,” sh.p.k + “MANE/S
sh.p.k numri i NUIS-it J62903480D dhe NIUS J64103865K

Oferta refuzohet per arsye se bashkimi i operatoreve ekonomik eshte terhequr nga kjo
procedure prokurimi, dokumentuar kjo me shkresen nr. 11932 prot, date 31.12.2018 me
lende “Deklarim mbi terheqjen nga konkurimi i prokurimit publik ne Bashkine Fier me
objekt Ndertim i ujesjellesit Varibop NJA Cakran”.

* * *



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPËRI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al

3

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
Ekonomike “ALUERA“ shpk, + LLAZO sh.p.k + AKM sh.p.k numri i NUIS-it
K33222403W dhe NUIS-it K24218401K dhe NUIS-it L22301501A me adrese Fier Lagjja
29 Nentori, rruga Mihal Bego, pallati MISSIPI nr- 1, kati i tete., se oferta e paraqitur prej tij
me me vlere totale te ofertes leke pa TVSH 28 987 310 lekë (njezete e tete milion e nenteqind
e tetedhjete e shtate mije e treqind e dhjete) dhe me TVSH 34 784 773 lekë (tridhjete e kater
milion e shtateqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre) është identifikuar
si oferta e suksesshme.

* * *

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij

njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, Autoriteti

Kontraktor do te veproje, duke respektuar parashikimet e percaktuara sipas nenit 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.01.2019.
Ankesa: ka ose jo, - Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


